
نیاز به روکش جاده ها
بیشتر  که  این  بیان  با  نهبندان  فرماندار  »بیکی«، 
جاده های این شهرستان دو بانده نیست و تردد، دو 
طرفه است و باید حداقل روکش مناسب برای آن انجام 
شود، کمبود علایم راهنمایی و رانندگی در برخی 
محورها مانند محور نهبندان – بیرجند و بسته بودن 
محور نهبندان- شهداد را از دیگر مشکلات محورهای 

مواصلاتی شهرستان اعلام می کند.

آمار حوادث
جانشین رئیس پلیس راه استان هم اگر چه کاهش 
12 درصدی تصادف های منجر به فوت در محورهای 
مواصلاتی نهبندان را اعلام می کند اما از افزایش 41 
درصدی تصادفات جرحی و رشد 24 درصدی مجروحان 
حوادث از ابتدای امسال خبر می دهد. سرهنگ »توفیقی 
نیا«، ادامه می دهد: 60 درصد تصادفات نهبندان در 
راه های اصلی و 40 درصد در راه های فرعی و روستایی 
رخ داده و بیشترین حوادث جاده ای این شهرستان از نوع 

واژگونی با 58 درصد بوده است.

12 کیلومتر دو بانده سازی
رئیس اداره راه و شهرسازی نهبندان نیز به وجود بیش 
از دو هزار کیلومتر راه روستایی و شهری در شهرستان 
اشاره می کند و می گوید: محور نهبندان- بیرجند به 
طول 90 کیلومتر در دست اقدام و دو بانده سازی است. 

مهندس»صحراگرد«، با اشاره به اتمام 12 کیلومتر دو 
بانده سازی این محور و تردد خودروها در آن، اظهار 
می کند: در 32 کیلومتر دیگر، پیمانکاران در حال انجام 
عملیات دو بانده سازی هستند و برای 46 کیلومتر باقی 
مانده، کار مطالعات به اتمام رسیده است که تا پایان 
امسال به مناقصه می رود و پیمانکار تعیین می شود. به 
گفته او، برای ارتقای محور نهبندان – بیرجند به بزرگراه 
تاکنون 20 میلیارد تومان اعتبار هزینه شده و برای 
مسیر باقی مانده نیز با توجه به نوسان قیمت ها بیش 
از پنج میلیارد تومان برای هر کیلومتر نیاز است. وی از 
شناسایی نقاط حادثه خیز و تحویل آن به اداره راهداری و 
حمل ونقل جاده ای نهبندان برای اصلاح خبر می دهد.

7 نقطه حادثه خیز
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای نهبندان 
هم با اشاره به شناسایی بیش از هفت نقطه حادثه 
خیز در شریان های شهرستان بر اساس آمار حوادث، 
از نیاز به اعتبار بسیار برای انجام اصلاح هندسی این 
نقاط می گوید. »افقهی«، با بیان این که برای اصلاح 
نقاط حادثه خیز مراحلی وجود دارد که در مرحله اول، 
کارهای کوتاه مدت مانند نصب علایم خاص و خط 
کشی ها انجام و برای اصلاح، مشاور در نظر گرفته شده 
است، می افزاید: متناسب با منابع اعتباری، اقدام های 

ایمن سازی انجام می شود. 

منابع قطره چکانی 
 نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی نیز  با بیان این که دو بانده سازی در بیشتر 
محورها در حال انجام است، می افزاید: تامین اعتبار 
برای ادامه پروژه ها لازم  است چرا که با منابع اعتباری 
نمی توان  چکانی،  قطره  بودجه های  تزریق  و  کم 
عملیات دو بانده سازی را سرعت بخشید. به گفته دکتر 
»افضلی«، محدودیت منابع اعتباری سبب شده است 
پرداخت مطالبه های پیمانکاران دچار وقفه شود. او، 
از قول مساعد وزیر راه و شهرسازی برای تامین منابع 
در حوزه زیرساخت های حمل و نقل جاده ای خبر 
می دهد و می افزاید: تعریض جاده ها و   روکش در برخی 
محورهای نهبندان باید انجام شود اما ردیف بودجه در 

نظر گرفته شده، بسیار کم است. 

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

رئیس اداره 
راه و شهرسازی 

 نهبندان: 
برای ارتقای محور 

نهبندان – بیرجند 
به بزرگراه تاکنون 
20 میلیارد تومان 

هزینه شده و 
برای مسیر باقی 
مانده نیز با توجه 

به نوسان قیمت ها 
بیش از 5 میلیارد 

تومان برای هر 
کیلومتر نیاز است
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از گوشه و کنار استان

مراسم لبیک یا حسین)ع(
سدیدی- همایش طلایه داران محرم و مراسم لبیک یا حسین )ع( در امامزاده 
عبدا... کارشک با حضور جمعی از مسئولان و عاشقان ابا عبدا... )ع( برگزارشد. 
مدیرکل تبلیغات اسلامی در این مراسم، با بیان این که برگزاری شورای 
فرهنگی نباید فقط مختص به ایام محرم باشد، افزود: لازم است از ظرفیت بانوان 
هم در این شورا استفاده شود چرا که بانوان در بیشتر مراسم، حضور گسترده 
تری در مقایسه با آقایان دارند. حجت الاسلام »رضایی«، از مسئولان هیئت های 

مذهبی خواست برای تبیین بیانیه گام دوم انقلاب اهتمام ویژه داشته باشند. 

محور نهبندان - بیرجند حادثه خیز است
از  اتفاق می افتد ناشی  تصادفات متعددی که در محور نهبندان-بیرجند 
بی توجهی سال های گذشته به بخش راه سازی است بنابراین در حوزه باند دوم 
و روکش باید فعالیت بیشتری انجام شود. فرماندار نهبندان در مراسم معارفه 
فرمانده پلیس راه شهرستان، اظهارکرد: با توجه به این که نهبندان دومین 
شهرستان وسیع استان است باید به جاده های بین شهری آن توجه ویژه ای شود تا 
شاهد کاهش تصادفات باشیم. مهندس»بیکی«  با اشاره به بهره برداری از هشت 
کیلومتر روکش جاده نهبندان – بیرجند ادامه داد: ادامه عملیات اجرایی این مسیر 
نیز در حال پیگیری است و باید به طور ویژه مورد توجه قرارگیرد. او به اجرایی شدن 
مصوبه هایی مانند احداث استراحتگاه، ایجاد روشنایی و شیب شیروانی در این 
مسیر توسط اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای اشاره کرد. به گزارش»خراسان 
جنوبی« در پایان این مراسم از خدمات سرهنگ »شاهزهی« قدردانی و سرگرد 

»سنجری«، به عنوان فرمانده جدید پلیس راه شهرستان معرفی شد.

چاه آب برای یک مجتمع تولیدی عشایری 
انصاری - یک حلقه چاه آب برای بهره برداری بهینه 
به شرکت تعاونی عشایری نهبندان که به یک مجتمع 
تولیدی تبدیل شده است واگذار شد. مدیرکل امور 
عشایری، گفت: این چاه با ظرفیت 25 لیتر در ثانیه در 
زمینی به مساحت 100 هکتار در منطقه دشت حسین 
آباد رزاق زاده نهبندان به این شرکت تعاونی واگذار شد که 
در آن گندم، جو، یونجه، سورگم، انار، پسته و عناب کشت 
می شود و مزرعه پرورش شتر100 نفری، پرورش دام 
مولد و دامداری 200 راسی دارد. »حسین پور«  با بیان 
این که در این مجتمع تولیدی 10 نفر به صورت مستقیم 
مشغول کار هستند، افزود: تاکنون برای اجرایی شدن 
این طرح ها بیش از  10 میلیارد ریال تسهیلات به شرکت 
تعاونی پرداخت و پنج میلیارد ریال نیز از محل سرمایه 
شرکت تامین اعتبار شده اما عواید و سود حاصل از طرح 
به اعضای شرکت که خود عشایر شهرستان هستند 
بازمی گردد. او هدف از اجرای این طرح را با توجه به شعار 
سال )رونق تولید(، تامین نهاده های دامی، تامین گوشت 
قرمز، بازار رسانی  مستقیم به منظور فروش بی واسطه 

دام و پرورش و پروار بندی به صورت صنعتی  اعلام کرد.

اصل و نسبش به روستای بیهود قاینات برمی گردد 
قدیمی  محله های  از  یکی  و  مشهد  زادگاهش  اما 
فرماندهان  جوان ترین  از  صحبت  شهراست.  آن 
جبهه های جنگ حق علیه باطل است شهید »محمود 
کاوه«،که سال 1340 در یکی از محله های قدیمی 
مشهد چشم به جهان گشود و از همان بدو تشکیل 
سپاه پاسداران به عضویت سپاه مشهد در آمد و در 
22 سالگی به فرماندهی تیپ 155 ویژه شهدا در 
غرب کشور که بعدها به لشکر ارتقا یافت منصوب 
شد. این بزرگ مرد خط مقدم جنگ ایران و عراق، 

11شهریور سال 65 در عملیات کربلای 2 در منطقه 
عمومی حاج عمران بر روی قله 2519 بر اثر اصابت 
ترکش خمپاره در 25 سالگی شهد شیرین شهادت 
نوشید. او پس از اتمام دوره راهنمایی، به کسب علوم 
دینی در"حوزه علمیه" پرداخت. مدتی بعد با مشورت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی  به این نتیجه رسید که 
اگر با مدرک پایان دبیرستان وارد حوزه شود، موفق تر 
خواهد بود. در کلاس های درسی مسجد امام جواد 
)ع( و امام حسن مجتبی )ع( به ویژه کلاس های رهبر 
معظم انقلاب که در آن زمان با عنوان حاج سید علی 

آقا شناخته می شد شرکت می کرد. او صدای خوبی 
داشت و قرآن را با صوت قرائت می کرد و اولین جایزه 
خود را که یک کتاب بود به همین دلیل از رهبر معظم 

انقلاب دریافت کرد.

جوانی و دوران انقلاب
در  چه  )ره(  خمینی  امام  اعلامیه های  پخش  در 
دوران دبیرستان و چه در محیط های دیگر تلاش و 
در درگیری ها با مأموران حکومت و راهپیمایی ها به 
همراه پدر، فعالانه شرکت  می کرد و سخنرانی های 

رهبر معظم انقلاب نیز تأثیر فراوانی بر او گذاشت.

دوران جنگ
کاوه یکی از جوان ترین فرماندهانی بود که هدایت 
نیروهای ایران در جنگ را به عهده گرفت. روزی که 
جنگ تحمیلی آغاز شد جوانی 19 ساله بود اما سه سال 
بعد فرماندهی تیپ ویژه شهدا را عهده دار شد. تیپی که 
از کلیدی ترین یگان های سپاه بود. موفقیت ها و انجام 
عملیات خارق العاده توسط این تیپ با فرماندهی کاوه، 

سبب شد که به لشکر ویژه ارتقا یابد.

رئیس مجمع نمایندگان استان:
قانون نوشته شده برای رامسر 

در نهبندان اجرا نشود

گروه شهرستان ها – قانونی که برای رامسر نوشته 
شد نباید در حیدرآباد نهبندان اجرا شود و این رویه 
نیاز به اصلاح دارد چرا که سخت گیری های کنونی 
منابع طبیعی در استان زمینه نارضایتی مردم را در 
پی داشته است. نماینده مردم نهبندان و سربیشه 
در جلسه کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس که با دستور بررسی عملکرد دستگاه های 
اجرایی و نظارتی درباره مدیریت تصرفات اراضی 
ملی و مبارزه با زمین خواری برگزار شد، گفت که 
سخت گیری ها به حدی است که حتی زمینی 
برای واگذاری به بنیاد مسکن به منظور ساخت 
منازل مقاوم روستایی وجود ندارد و روند قانونی 
واگذاری زمین از منابع طبیعی نیز بسیار زمان برتر 
است. دکتر »افضلی« با اعلام این که منابع طبیعی 
را خفه  در خراسان جنوبی، روستاهای استان 
کرده است اظهارکرد: نمی توان با قوانینی که برای 
جنگل ها و زمین های شمال کشور به منظور مبارزه با 
زمین خواری وضع شده است در همه کشور عملکرد 
مطلوبی داشت. رئیس مجمع نمایندگان استان 
ادامه داد: بر اساس مطالعات و نقشه کشی های 
انجام شده، محدوده اطراف روستاهای استان در 
اختیار منابع طبیعی قرار گرفته است و زمینی آزاد 
برای ساخت مسکن در روستاها وجود ندارد که 
برای استانی که محدودیت زمین ندارد به هیچ وجه 
مناسب نیست. به گفته وی شاید در شمال کشور 
مساحت اختصاص یافته به هر منزل نباید از 300 
متر تجاوز کند و این هم درست است اما در خراسان 
جنوبی که محدودیت زمین نداریم می توان این 
محدودیت را لحاظ نکرد و با افزایش مساحت خانه ها 
به بالای هزار متر مربع در تلاش برای ساخت مساکن 
معیشت محور در روستاها برآمد. به گزارش»خراسان 
جنوبی«، نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
برای اصلاح این روند طرحی ارائه کرده که به امضای 

40 نفر از نمایندگان مجلس نیز رسیده است.

 غلتک راه سازی نهبندان 
پشت سرعت گیر اعتبار

یادنوشت

کاوه، 
جوان ترین 

فرمانده

اکبری

توجه به محورهای مواصلاتی نهبندان طی سال های 
اخیر هر چند افزایش یافته و دو بانده سازی آن در دستور 
کار قرار گرفته است اما نداشتن روکش مناسب و روند 
کند دو بانده سازی، ناهمواری، فرسودگی و پینه های 
فراوان، مکفی نبودن تابلوهای راهنمایی و رانندگی، 
عرض کم، رفت و آمد بسیار خودروهای ترانزیتی و. .. 
شریان های مواصلاتی این شهرستان در کریدور شرق 
را به یکی از مسیرهای پر خطر و حادثه خیز تبدیل کرده 
است و بارها از آن به عنوان یکی از معبرهای پرحادثه یاد 
شد. یک شنبه هم بار دیگر رئیس پلیس راه استان، جاده 
نهبندان را در کنار محور دیهوک – طبس از مسیرهای 
پر حادثه اعلام کرد و معاون استاندار هم خواستار 

هوشیارسازی آن برای رانندگان شد.
رانندگانی که در محورهای نهبندان رفت و آمد بسیار 
دارند چاله های فراوان در برخی محورها، روکش 
نامناسب و عرض کم را از جمله مشکلات جاده های این 
شهرستان بیان می کنند و از تصادفات و حوادث زیاد 
این محورها می گویند. به گفته برخی از آنان عرض کم، 
دو طرفه بودن بیشتر مسیرها در کنار فرسودگی بیش 
از حد و کمبود علایم، محورهای نهبندان به ویژه محور 
شاهکوه - نهبندان و مسیر منتهی به مرکز استان را که 
خودروهای ترانزیت بسیاری در آن رفت و آمد می کند 

آبستن حوادث کرده است.


